证券代码: 834072 证券简称: 德隆股份 主办券商: 国泰君安

江苏苏美达德隆汽车部件股份有限公司权益变动报告书

江苏苏美达机电有限公司的董事会及其董事或主要负责人,保证本权益变动 报告书内容的真实、准确和完整,其中不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、信息披露义务人基本情况

(一) 法人填写

	T	
公司名称	江苏苏美达机电有限公司	
法定代表人	史磊	
设立日期	1997年12月26日	
注册资本	14,500 万元	
住所	住所 南京市长江路 198 号十七楼	
邮编	210018	
所属行业	C38-电气机械和器材制造业(依据中	
	国证监会颁布的《上市公司行业分类	
	指引》【2012 年修订】), C38-电气	
	机械和器材制造业(依据国家统计局	
	颁布的《国民经济行业分类标准》	
	【GB/T4754-2017】)	
主要业务	发电机及发电机组销售; 机械电气设	
	备销售;光缆销售;光纤销售;光通	
	信设备销售;通讯设备销售;通信设	
	备销售;网络设备销售;轮胎销售;	
	汽车新车销售;金属材料销售;有色	
	金属合金销售; 家用电器销售; 农副	

	产品销售; 豆及薯类销售; 石油制品	
	销售(不含危险化学品); 五金产品	
	批发汽车零配件批发; 厨具卫具及日	
	用杂品批发;汽车零配件零售;发电	
	机及发电机组制造;通用设备制造(不	
	含特种设备制造);汽车轮毂制造;	
	汽车零部件及配件制造等	
统一社会信用代码	913200001347802332	
信息披露义务人控股股东名称	江苏苏美达集团有限公司	
信息披露义务人实际控制人名称	中国机械工业集团有限公司	
权益变动前是否为挂牌公司第一大股东	是	
权益变动后是否为挂牌公司第一大股东	否	
权益变动前是否为挂牌公司控股股东	是	
权益变动后是否为挂牌公司控股股东	否	
权益变动前是否为挂牌公司实际控制人	否	
权益变动后是否为挂牌公司实际控制人	否	
实际控制人是否属于失信联合惩戒对象	否	
信息披露义务人是否属于失信联合惩戒	不	
对象	否	

二、拥有权益及变动情况

信息披露义务人	江苏苏美达机电有限公司	
股份名称	德隆股份	
股份种类	人民币普通股	
权益变动方向	减持	
权益变动/拟变	尚需全国股转公司审批通过(适用于特定事项协议转让)	
动时间		
拥有权益的股份	合计拥有权	直接持股 40, 588, 000 股,占比 64. 41%
数量及比例	益	间接持股0股,占比0%

(权益变动前)	40, 588, 000	一致行动或其他方式拥有权益0股,占比0%
所持股份性质	股,占比	无限售条件流通股 40,588,000 股,占比 64.41%
(权益变动前)	64. 41%	有限售条件流通股0股,占比0%
拥有权益的股份		直接持股0股,占比0%
数量及比例	合计拥有权	间接持股0股,占比0%
(权益变动后)	益0股,占	一致行动或其他方式拥有权益0股,占比0%
所持股份性质	比 0%	无限售条件流通股0股,占比0%
(权益变动后)		有限售条件流通股0股,占比0%
		2023年6月21日,江苏苏美达召开总经理
		办公会议,审议通过了《关于江苏苏美达机电有
		限公司转让江苏苏美达德隆汽车部件股份有限
		公司 64.41%股权的请示》。
		2023年6月22日,江苏苏美达召开董事会,
		审议通过了《关于江苏苏美达机电有限公司转让
		江苏苏美达德隆汽车部件股份有限公司 64.41%
		股权的请示》。
本次权益变动所		2023年7月10日,江苏苏美达间接控股股
履行的相关程序		东苏美达股份有限公司(600710.SH)作出总经理
及具体时间	有	办公会决议,审议通过了《机电公司转让江苏苏
(法人或其他经		美达德隆汽车部件股份有限公司 64.41%股权项
济组织填写)		目》,同意此次股权转让。
		2023年8月1日,北京天健兴业资产评估
		有限公司出具《江苏苏美达机电有限公司拟转让
		股权涉及的江苏苏美达德隆汽车部件股份有限
		公司股东全部权益价值资产评估报告》(天兴评
		报字(2023)第 1433号),根据该评估报告,
		截至评估基准日 2023 年 5 月 31 日, 德隆股份净
		资产评估价值为 13, 272. 55 万元。根据《国有资
		产评估项目备案表》(备案编号:

8024GJJT2023147),上述资产评估项目及评估结果已经中国机械工业集团有限公司备案。
2023年12月5日,江苏苏美达将其所持有的德隆股份4,058.80万股股份(占总股本的64.41%)在北京产权交易所正式挂牌公开转让。

三、权益变动具体方式及目的

(一) 权益变动具体方式

	□通过竞价交易	□通过做市交易	
	□通过大宗交易	√通过特定事项协议转让	
	□取得挂牌公司发行的新股 □国有股行政划转或变更		
	□执行法院裁定 □继承		
	□赠与 □投资关系、协议方式		
	□其他		
权益(拟)变动方式	2024年1月30日,山东	联诚精密制造股份有限公司	
(可多选)	与江苏苏美达机电有限公司签署了《产权交易合同》,		
	通过支付现金的方式, 收购江苏苏美达所持有的德隆股		
	份 4,058.80 万股无限售普通股股份。		
	本次权益变动后, 江苏苏美达机电有限公司直接持		
	有德隆股份股权由 4058.8 万股变更为 0 万股,持股比例		
	由 64.41%变更为 0%, 间接持有德隆股份股权 0 股, 持股		
	比例为 0%, 合计持有德隆股份比例为 0%。		

(二) 权益变动目的

基于对德隆股份主营业务及发展前景的认可,以及对山东联诚精密制造股份有限公司自身的长远发展规划,山东联诚精密制造股份有限公司希望通过本次收购获得公众公司控制权,实现在铸造、锻造不同类别产品领域的布局;并有助于山东联诚精密制造股份有限公司和公众公司在零部件生产领域的技术交流及客

户资源等方面产生协同。

本次权益变动尚需经全国中小企业股份转让系统有限责任公司确认后,由转让双方到中国证券登记结算有限责任公司办理过户登记。

四、国家相关部门批准情况

信息披露义务人	江苏苏美达机电有限公司
是否需国家相关部门批准	否
批准部门	不适用
批准程序	不适用
批准程序进展	不适用

五、所涉协议的主要内容

山东联诚精密制造股份有限公司与江苏苏美达机电有限公司于 2024 年 1 月 30 日签订了《产权交易合同》,经双方协商一致,江苏苏美达机电有限公司拟将 其持有的德隆股份 4,058.80 万股股份转让给山东联诚精密制造股份有限公司。

具体内容详见公司于 2024 年 2 月 1 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《江苏苏美达德隆汽车部件股份有限公司收购报告书》(公告编号: 2024-005)。

六、其他重大事项

(一)权益变动前后公司第一大股东发生变动,控股股东发生变动,实际控制人 发生变动。

本次权益变动后,公司第一大股东及控股股东变更为山东联诚精密制造股份 有限公司,实际控制人变更为郭元强先生。

(二) 其他重大事项

截至本报告书签署之日,本报告书已按照有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露,不存在根据法律以及相关规定信息披露人应当披露而未披露的其他重大信息。

七、备查文件目录

- (一) 江苏苏美达机电有限公司营业执照复印件;
- (二)山东联诚精密制造股份有限公司与江苏苏美达机电有限公司签署的《产权 交易合同》。

信息披露义务人: 江苏苏美达机电有限公司 2024年2月1日